VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5602/VPCP-KTN
V/v thời hạn và chi phí hỗ trợ Dự án nhà máy điện Cà Mau 2
	Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Công thương;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (công văn số 4403/DKVN-HĐQT ngày 24 tháng 5 năm 2010); ý kiến các Bộ: Công thương (công văn số 6537/BCT-NL ngày 05 tháng 7 năm 2010), Tài chính (công văn số 9749/BTC-ĐT ngày 26 tháng 7 năm 2010), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5137/BKH-KTCN ngày 26 tháng 7 năm 2010), Xây dựng (công văn số 1392/BXD-KTXD ngày 27 tháng 7 năm 2010) về thời hạn hoàn thành và chi phí hỗ trợ nhà thầu của Dự án nhà máy điện Cà Mau 2, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
- Đồng ý tính thời điểm hoàn thành Dự án vào tháng 12 năm 2008 như đề nghị của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam và Bộ Công thương tại các văn bản nêu trên. Về nguyên tắc, đồng ý để Tập đoàn Dầu khí Việt Nam xem xét, xử lý chi phí hỗ trợ nhà thầu theo thẩm quyền và quy định trong Hợp đồng EPC đã ký.
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam cần rút kinh nghiệm trong việc lựa chọn và quản lý tổng thầu EPC để thực hiện các dự án.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT, XD;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (4), MT.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý